
 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 

Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

- 

ZÁPIS č. 4/2024 
z veřejného zasedání obecního zastupitelstva obce Skorkov 

konaného dne 5. 6. 2024 od 17:30 hodin v budově obecního úřadu 
ve Skorkově 

 

 

 

PŘÍTOMNI: Bc. Tomáš Zach, Alice Kodlová, Ing. Václav Vaňousek, Ing. Jan Nový 

  

NEPŘÍTOMNI: Robert Skalický, Tomáš Mňuk, Mgr. Josef Jarý 

 

HOSTÉ: viz prezenční listina 

 

 

Zasedání zastupitelstva obce Skorkov bylo zahájeno v 17:30 hodin starostou obce Bc. Tomášem 
Zachem (dále jen „starosta“). 
 

Informace o konání zastupitelstva podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce obecního 
úřadu Skorkov zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně sedm dní, a to od 29. 5. 2024 do 

5. 6. 2024. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 
 

Na zasedání zastupitelstva jsou přítomni 4 zastupitelé, (z celkového počtu všech 7 členů 
zastupitelstva), tudíž je zastupitelstvo dle § 92 odst. 3 zákona o obcích usnášeníschopné. 
 

Starosta konstatoval, že zápis č. 3/2024 ze dne 27. 3. 2024 byl ověřen, nebyly k němu vzneseny žádné 
námitky, čímž se pokládá za schválený. 
 

Určení zapisovatele: 

Provedením zápisu byl/a pověřen/a Eliška Housková 

 

Volba ověřovatelů (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) 
Ověřovateli zápisu navrženi:  Alice Kodlová a Ing. Václav Vaňousek – zvoleni všemi hlasy 

 

  

mailto:obec@skorkov.cz


 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 

Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 

Schválení programu: 
Starosta navrhl přidat do programu tyto body/upravit pořadí: 

• Vyřadit bod č. 7 - Záměr pronájmu časti pozemku p.č. 423/1 v k.ú. Skorkov, protože původní 
zájemce již nemá o pronájem zájem. 

PROGRAM JEDNÁNÍ po úpravách: 

1. Schválení závěrečného účtu za rok 2023 včetně zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
a přijetí nápravných opatření .............................................................................................................. 3 

2. Schválení účetní závěrky za rok 2023 ......................................................................................... 3 

3. Obecně závazná vyhláška, kterou se zakazuje spalování vybraných druhů pevných paliv ve 
stacionárních zdrojích ......................................................................................................................... 4 

4. Obecně závazná vyhláška, kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých rostlinných 
materiálů ............................................................................................................................................. 4 

5. Smlouva o poskytování pečovatelské služby-obce č. 017/2024 ................................................ 4 

6. Záměr nabýt do svého výlučného vlastnictví pozemek p.č. 263/7 a pozemek p.č. 279/10, oba 
v k.ú. Otradovice ................................................................................................................................. 5 

7. Záměr směnit část pozemku p.č. st. 17/1 v k.ú. Skorkov a odprodat/směnit část pozemků p.č. 
412/4 v k.ú. Skorkov a p.č. 424/1 v k.ú. Skorkov ................................................................................. 5 

8. Projekt chodníku – nájemní smlouva – pozemek p.č. 180/1, 182/2 v k.ú. Skorkov, p.č. 261 v 
k.ú. Otradovice, Lesy ČR ...................................................................................................................... 5 

9. Směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu .......................................................... 5 

10. Participativní rozpočet ........................................................................................................... 6 

11. Projekt „Protipovodňová opatření obce Skorkov“ ................................................................ 6 

12. Žádost o finanční příspěvek – Asociace rodičů a přátel zdrav. postižených dětí v ČR z.s., 
klub Radost .......................................................................................................................................... 6 

13. Diskuse, ostatní ...................................................................................................................... 6 

 

 

 

Program byl zastupitelstvem schválen všemi hlasy.  

 

  

mailto:obec@skorkov.cz


 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 

Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 

1. Schválení závěrečného účtu za rok 2023 včetně zprávy o výsledku přezkoumání 
hospodaření a přijetí nápravných opatření 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s podklady pro schvalování závěrečného účtu včetně zprávy 
finančního výboru. Finanční výbor obce Skorkov doporučuje zastupitelstvu obce Skorkov schválit 
Závěrečný účet obce za rok 2023 s výhradou. 

 

• Zpráva o přezkoumání hospodaření obce Skorkov za rok 2023 

Pro:  Zach, Kodlová, Vaňousek, Nový 

 Zdržel se:  

 Proti: 

 

Přijato usnesení č. 30/24 

Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o přezkoumání hospodaření obce Skorkov za rok 2023. 

 

• Závěrečný účet obce Skorkov za rok 2023 

Pro:  Zach, Kodlová, Vaňousek, Nový 

 Zdržel se:  

 Proti: 

 

Přijato usnesení č. 31/24 

Zastupitelstvo obce schvaluje závěrečný účet obce Skorkov za rok 2023 s výhradou. 

 

• Nápravná opatření ke zprávě o výsledku hospodaření obce Skorkov za rok 2023 

 Pro:  Zach, Kodlová, Vaňousek, Nový 

 Zdržel se:  

 Proti: 

 

Přijato usnesení č. 32/24 

Zastupitelstvo obce schvaluje nápravná opatření ke zprávě o výsledku hospodaření obce Skorkov 
za rok 2023. 

 

2. Schválení účetní závěrky za rok 2023 

Finanční výbor obce Skorkov doporučuje zastupitelstvu schválit účetní závěrku za rok 2023. 
 

Pro:  Zach, Kodlová, Vaňousek, Nový 

 Zdržel se:  

 Proti: 

 

Přijato usnesení č. 33/24 

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce Skorkov za rok 2023. 
 

 

 

 

 

 

 

mailto:obec@skorkov.cz


 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 

Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 

3. Obecně závazná vyhláška, kterou se zakazuje spalování vybraných druhů pevných paliv 
ve stacionárních zdrojích 

Zastupitelé byli seznámeni s návrhem OZV na zákaz spalování vybraných druhů pevných paliv ve 
stacionárních zdrojích při vyhlášení smogové situace. Důvodem je naplnění zákonných povinností 
obce dle zákona č.201/2012 Sb., o ochraně ovzduší a návazného strategického dokumentu obce 
„Časový plán obce Skorkov k Programu zlepšování ovzduší Zóny Střední Čechy“. 

 

Pro:  Zach, Kodlová, Vaňousek, Nový 

 Zdržel se:  

 Proti: 

 

Přijato usnesení č. 34/24 

Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Skorkov, kterou se zakazuje 
spalování vybraných druhů pevných paliv ve stacionárních zdrojích při vyhlášení smogové situace. 

 

4. Obecně závazná vyhláška, kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých 
rostlinných materiálů 

Zastupitelé byli seznámeni s návrhem OZV, kterou se stanovují podmínky pro spalování suchých 
rostlinných materiálů (listí, jehličí, shrabané listí atd.). Zastupitelé s návrhem souhlasí, ale shodli 

se, že z výběru rostlinných materiálů, na které se zákaz vztahuje budou vyškrtnuty tyto položky: 
větve, kmeny stromů, kořeny stromů a šišky. Důvodem je naplnění zákonných povinností obce 
dle zákona č.201/2012 Sb., o ochraně ovzduší a návazného strategického dokumentu obce 
„Časový plán obce Skorkov k Programu zlepšování ovzduší Zóny Střední Čechy“ 

 

Pro:  Zach, Kodlová, Vaňousek, Nový 

 Zdržel se:  

 Proti: 

 

Přijato usnesení č. 35/24 

Zastupitelstvo obce schvaluje obecně závaznou vyhlášku obce Skorkov, kterou se stanovuje zákaz 
spalování suchých rostlinných materiálů v obci Skorkov. 

 

5. Smlouva o poskytování pečovatelské služby-obce č. 017/2024 

Zastupitelé byli seznámeni s obsahem smlouvy na poskytování pečovatelské služby z Brandýsa n. 

L.-St. Boleslavi. Jedná se aktualizaci smlouvy na další období a valorizaci ceníku. 
 

Pro:  Zach, Kodlová, Vaňousek, Nový 

 Zdržel se:  

 Proti: 

 

Přijato usnesení č. 36/24 

Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu o poskytování pečovatelské služby-obce č. 017/2024 

s Pečovatelskou službou města Brandýs nad Labem-Stará Boleslav. 

 

  

mailto:obec@skorkov.cz


 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 

Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 

6. Záměr nabýt do svého výlučného vlastnictví pozemek p.č. 263/7 a pozemek p.č. 
279/10, oba v k.ú. Otradovice 

Jedná se o úsek místní komunikace v katastru obce vedoucí do průmyslového areálu u 
Hlavence. Důvodem je umožnit rekonstrukci tohoto úseku pro potřeby průmyslového areálu. 

Za tímto účelem má obec firmou Thyramen uzavřenou smlouvu o spolupráci. 
 

Pro:  Zach, Kodlová, Vaňousek, Nový 

 Zdržel se:  

 Proti: 

 

Přijato usnesení č. 37/24 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr nabýt do svého výlučného vlastnictví pozemek p.č. 263/7 a 
pozemek p.č. 279/10, oba v k.ú. Otradovice. 

 

7. Záměr směnit část pozemku p.č. st. 17/1 v k.ú. Skorkov a odprodat/směnit část 
pozemků p.č. 412/4 v k.ú. Skorkov a p.č. 424/1 v k.ú. Skorkov 

Jedná se o narovnání pozemků dle skutečného stavu. Zastupitelstvo obce akceptuje nabídnutou 
částku 300,-/m2 a schvaluje tento prodej.  

 

Pro:  Zach, Kodlová, Vaňousek, Nový 

 Zdržel se:  

 Proti: 

 

Přijato usnesení č. 38/24 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr směnit část pozemku p.č. st. 17/1 v k.ú. Skorkov a 
odprodat/směnit část pozemků p.č. 412/4 v k.ú. Skorkov a p.č. 424/1 v k.ú. Skorkov za cenu 300,- 

Kč/m2. 

 

8. Projekt chodníku – nájemní smlouva – pozemek p.č. 180/1, 182/2 v k.ú. Skorkov, p.č. 
261 v k.ú. Otradovice, Lesy ČR 

Zastupitelé byli seznámeni s nájemní smlouvu na pronájem pozemků parc.č. 180/1 a 182/2 v k.ú. 
Skorkov a parc. č. 261 v k.ú. Otradovice se společností Lesy ČR. Z důvodu prodloužení termínu 
výstavby chodníků vypršelo původní povolení na dočasné odnětí a zábor lesních pozemků a je 
nutné zajistit další dočasné odnětí z PUPFL kvůli dokončení výstavby.  

 

 

Pro:  Zach, Kodlová, Vaňousek, Nový 

 Zdržel se:  

 Proti: 

 

Přijato usnesení č. 39/24 

Zastupitelstvo obce schvaluje nájemní smlouvu – pozemek, č. 1413/2024, Lesy České republiky, 
s.p. 

 

9. Směrnice o zadávání veřejných zakázek malého rozsahu 

Zastupitelé byli seznámeni s návrhem na aktualizaci směrnice na zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu, kterou se navyšují částky v jednotlivých kategoriích a stanovují výjimky při 
zvláštních událostech v souladu s platnou legislativou. Schválením se zruší původní směrnice 
z roku 2021. 

mailto:obec@skorkov.cz


 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 

Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 

Pro:  Zach, Kodlová, Vaňousek, Nový 

 Zdržel se:  

 Proti: 

 

Přijato usnesení č. 40/24 

Zastupitelstvo obce schvaluje směrnici č. 2024-01 SMĚRNICE K ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK 
MALÉHO ROZSAHU, která nahrazuje a ruší směrnici č. 2021-01 SMĚRNICE K ZADÁVÁNÍ 
VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK MALÉHO ROZSAHU. 

 

10. Participativní rozpočet 

bod odložen 

 

11. Projekt „Protipovodňová opatření obce Skorkov“ 

Starosta informoval zastupitele o přidělení dotace ze Státního fondu pro životní prostředí na 

vybudování protipovodňových opatření obce Skorkov, jejichž součástí je bezdrátový rozhlas. 
Zastupitelé se dohodli, že nejdříve se naplánuje financování projektu a realizace se odloží na jaro 

2025.  

 

12. Žádost o finanční příspěvek – Asociace rodičů a přátel zdrav. postižených dětí v ČR z.s., 

klub Radost 

Jedná se o žádost na finanční příspěvek v jakékoli výši pro tuto organizaci. Zastupitelé se shodují, 
že i nadále budou spíše podporovat místní spolky a organizace z blízkého okolí. Navrhují tedy 
příspěvek neschválit. 

 

Pro:  Zach, Kodlová, Vaňousek, Nový 

 Zdržel se:  

 Proti: 

 

Přijato usnesení č. 41/24 

Zastupitelstvo obce neschvaluje finanční příspěvek pro Asociaci rodičů a přátel zdrav. postižených 
dětí v ČR z.s., klub Radost. 

 

V 18:10 se připojil zastupitel Mgr. Josef Jarý a zastupitelstvo je nyní v počtu 5 členů. 
 

13. Diskuse, ostatní 
a)  se dotazuje, zda má obec zaplacený externí stavební dozor na stavbu chodníků. 

Starosta odpovídá, že tuto funkci plní TDI a BOZP. Výstavba chodníků se aktuálně dokončuje. 
V současné době bude starosta, projektant, stavební dozor a zástupce stavební komise celou 
stavbu procházet a upozorňovat na chyby a nedodělky před chystaným převzetím stavby. 

b) Starosta informuje o plánu požádat o dotaci firmu Škoda Auto, která bude v červnu 2025 

opět vypisovat granty na pořízení úsekového měření. Více informací předloží na dalším ZO 
pověřený zastupitel Robert Skalický. 

c) Starosta informuje, že napájení kamer k místům na tříděný odpad je připraveno. Nyní 
budeme informovat firmu LUCO, aby kamery zprovoznila. 

d) Starosta informuje, že v podělí 10.6.2024 budou u dětského hřiště namontovány nové 
cvičební prvky. Dále je v plánu vybudovat novou pergolu na sezení a instalovat ping-pongový 
stůl.  
 

mailto:obec@skorkov.cz


 

 O B E C   S K O R K O V 
 

Skorkov 32, 294 74 Předměřice nad Jizerou IČO: 70541981 

Tel.: 326921133, 702097898                                         E-mail: obec@skorkov.cz 

 

e) Starosta informuje, o podání žádosti o dotaci z Fondu obnovy venkova hejtmanky 

Středočeského kraje. Finanční prostředky použijeme na pokrytí části nákladů na výstavbu 

chodníku v obci. 

f) Starosta informuje, že dotace na pořízení nádob na tříděné nádoby do domácností nám 
nebyla přidělena z důvodu nadměrného zájmu. V srpnu 2024 bude vypsána dotace nová 
v rámci jiného dotačního titulu. Opět se pokusíme požádat a pořídit alespoň jeden druh 
nádob. 

g) Starosta informuje o plánu rozšíření Z-Boxu o další schránky. Z důvodu, že je Z-BOX hojně 
využíván nabídla firma Zásilkovna rozšíření na větší box. Firma Zásilkovna bude platit za 

pronájem veřejného prostranství částku dle platné OZV. 
h) Starosta informoval o spolupráci s , se kterým bude uzavřena dohoda o 

provedení práce/prac. činnosti za účelem zajištění zejména inženýrské činnosti pro obec. 

i) Starosta informuje o ukončení termínovaného vkladu u České spořitelny, protože se blíží další 
fakturace za stavbu chodníků a neměli bychom již dost finančních prostředků na běžném 
účtu. 

j) Starosta informuje, že předání stavby chodníku bude zahájeno ve středu 12.6.2024 

 

 

 

Starosta ukončil jednání v 19:21 hod. 

 

 

Zapsal/a:  Eliška Housková 

 

Ve Skorkově dne 5. 6. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis ověřili: 
 

 

 

      

 

----------------------------          ----------------------------         

Alice Kodlová         Ing. Václav Vaňousek 

 

 

------------------------------ 

Bc. Tomáš Zach 

Starosta 

mailto:obec@skorkov.cz

